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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1066 (MOF alm. del) stillet 19. juni 2020 efter ønske fra 

Erling Bonnesen (V). 

 

Spørgsmål nr. 1066 

”Vil ministeren kommentere debatindlægget ”Men kommunerne må åbenbart gerne forurene…” af 

Knud Jeppesen i JydskeVestkysten den 12. juni 2020 (www.jv.dk/artikel/menkommunerne- 

må-åbenbart-gerne-forurene), herunder de store mængder udledning af spildevand, og vil ministeren 

redegøre for, hvilke påvirkninger og konsekvenser de omtalte udledninger af spildevand har på 

vandmiljøet?” 

 

Svar 

Jeg deler til fulde den bekymring for vores fælles vandmiljø, som bliver fremsat i artiklen. Vores 

vandmiljø modtager stadig for mange næringsstoffer, og vi skal blive bedre til at passe på det.   

Miljøstyrelsen fører tilsyn med spildevandsforsyningers udledning af spildevand. Det gælder også 

udledninger fra overløb. Hvis der sker overskridelser af de givne udledningstilladelser, skrider 

Miljøstyrelsen ind med indskærpelser, påbud og i yderste konsekvens politianmeldelse. I artiklen 

henvises der til, at der er rejst tiltale mod en havbrugsvirksomhed for forurening af havmiljøet. Som 

minister kan jeg ikke kommentere på den konkrete sag, der nu skal vurderes af domstolene.  

Jeg har igangsat en række projekter, der skal give bedre data om overløb, hvilket skal forbedre den 

fremtidige regulering: 

 Opdateret PULS-databasen hvor kommunerne indberetter overløb i.  

 Igangsat en undersøgelse for at nedbringe usikkerheden på data om overløb gennem bedre 

modeller og målinger.  

 Ændret spildevandsbekendtgørelsen, så kommunerne er endnu stærkere forpligtet til at 

indberette data end tidligere.  

 Og datagrundlaget bliver forbedret for næste generations vandplaner ved at lave ekstra 

faunaklassevurderinger og besigtigelser ved overløb.   

 

Klimatilpasning og overløb er to sider af samme sag – det handler om at styre vandet, når det regner 

meget. Derfor er det et vigtigt skridt, at regeringen og partierne bag vandsektorloven besluttede at give 

spildevandselskaberne bedre vilkår (medfinansieringsreglerne) for at finansiere 

klimatilpasningsprojekter, så der kommer mindre regn i kloakkerne ved store regnhændelser. 

Regeringen vil derudover udarbejde en samlet plan for klimatilpasning.  
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I vandplanerne er der fastlagt indsatser for at reducere udledningerne af kvælstof til kystvande, og i de 

kommende vandplaner for 2021-2027 er der behov for yderligere krav til at reducere udledning af 

kvælstof. Det skal i den forbindelse også ses på overløb og spildevand.  

 

Med hensyn til spildevandets påvirkning af vandmiljøet henviser jeg til svar på MOF alm. del 907 som 

er vedlagt. 

   

  

 

 

Lea Wermelin / Kristian Hovgaard Juul-Larsen 
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